

§ 42 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi makeisten ja suklaan arvonlisäverokannan muuttamista koskevasta lainsäädännöstä

Vastaanottajan nimi	Lähetyspäivä	Tiedoksiantotapa	Lisätietoja
Valtiovarainministeriö	5.2.2025	Sähköpostitse, 0 pv	

Otteen oikeaksi todistaa Lappeenrannassa 5.2.2025

Krista Huovila
hallintojohtaja

Tämä asiakirja on allekirjoitettu digitaalisesti. Allekirjoituksen voi tarkistaa Lappeenrannan kaupungin kirjaamosta.

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi makeisten ja suklaan arvonlisäverokannan muuttamista koskevasta lainsäädännöstä

Liittyy asiahallinnan asiaan:
LPR/140/00.04.00/2025

Esittelijä: Kaupunginjohtaja Tuomo Sallinen **puh.** 040 624 1422

Valmistelija/lisätiedot: Kaupunginjohtaja Tuomo Sallinen **puh.** 040 624 1422
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi

Oheismateriaali

1. HE luonnos suklaan ja makeisten alv-kannan nostoksi

Valtiovarainministeriö valmistelee arvonlisäverolain muuttamista niin, että elintarvikkeiden alennetun 14 prosentin suuruisen verokannan soveltamisalaan nykyisin kuuluvat makeiset ja suklaatuotteet siirrettäisiin 25,5 prosentin suuruisen yleisen verokannan soveltamisalaan. Hallituksen esitysluonnos on lausunnolla ja lausuntoaika päättyy 7.2.2025.

Lappeenrannassa sijaitsee Fazerin makeistehdas, joka työllistää suoraan noin 450 alan ammattilaista. Tehtaan merkitys Lappeenrannan alueen taloudelle on erittäin merkittävä. Makeisten kulutukseen vaikuttavalla arvonlisäverolain muutoksella on makeistehtaan toimintaedellytyksiin ja tulevaisuuden näkyymiin huomattavia kielteisiä vaikutuksia. Sen vuoksi Lappeenrannan kaupunki katsoo aiheelliseksi tuoda lausunnossaan esiin hallituksen esitysluonnokseen sisältyviä ongelmia.

Elintarvikkeiden alennetun 14 prosentin arvonlisäverokannan piiristä siirrettäisiin yleisen 25,5 prosentin arvonlisäverokannan piiriin valikoivasti ainoastaan makeiset ja suklaa. Näille tuotteille on runsaasti kilpailevia vaihtoehtoja, jotka jäävät alennetun verokannan piiriin. Nämä kilpailevat herkuttelutuotteet ovat suurelta osin ulkomailla valmistettuja tuotteita. Toteutuessaan arvonlisäverolain muutos heikentää siten kotimaisen makeisteollisuuden kilpailukykyä ja alentaa alan kotimaista

työllisyyttä. Alalla toimii etenkin suuria yrityksiä, joiden työpaikat ovat keskittyneet muutamille paikkakunnille, kuten Lappeenrantaan. Alan merkittävät toimijat ovat jo päättäneet jäädyttää kotimaisia investointeja.

Verotuksen neutraalisuus on EU:n arvonlisäverojärjestelmään erottamattomasti kuuluva periaate. Verotuksen neutraalisuuden periaatteen vastaista on se, että samankaltaisia ja siis keskenään kilpailevia tavaroita tai palveluja kohdellaan arvonlisäverotuksessa eri tavalla. Makeisten ja suklaan kohdalla ollaan kuitenkin toimimassa juuri tällä tavoin. Korvaavia alennetun verokannan piiriin jääviä tuotteita ovat laajasti patukat, pullat, kakut, maitopohjaiset tuotteet (vanukkaat, jäätelöt), maustetut ja kuivatut hedelmät sekä erilaiset snacksit (sipsit, maustetut popcornit, viljapohjaiset maustetut snacksit).

Hallituksen esitysluonnoksessa arvonlisäveron korottamista perustellaan yksinomaan valtion verotuoton kasvattamisella, eikä sillä edes väitetä olevan terveysvaikutuksia. **Lappeenrannan kaupunki esittää, että suunnitellusta valikoivasta makeisten ja suklaan arvonlisäveron korottamisesta luovutaan.** Valikoivan arvonlisäverokohtelun sijaan arvonlisäveron korotukselle on mahdollista löytää korvaava vaihtoehto esimerkiksi haittaveroja korottamalla, joka tuottaa fiskaalisesti saman lopputuloksen, on juridisesti kestävä, ja jolla on toivottuja terveysvaikutuksia. Osana korvaavaa vaihtoehtoa hallitus voisi aloittaa valmistelun laajasta terveysperusteisesta verosta, joka nojautuisi parhaaseen tutkittuun tietoon.

Esittelijän ehdotus

Kaupunginhallitus päättää antaa valtiovarainministeriölle esittelytekstissä esitetyn lausunnon luonnoksesta hallituksen esitykseksi makeisten ja suklaan arvonlisäverokannan muuttamista koskevasta lainsäädännöstä.

Päätös Hyväksyttiin.

Täytäntöönpano
valtiovarainministeriö

<p>Muutoksenhakukielto ja sen peruste</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> Koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalain 136 §:n nojalla tästä päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta.</p> <p><input type="checkbox"/> Muu peruste, mikä</p>
---	--